INDICAÇÃO N° 031/2010

Senhor Presidente,

                                    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providencias no

sentindo de buscar junto a ANATEL, recursos para a implantação do sistema de

cobertura de internet abertos a população do nosso município.

 JUSTIFICATIVA

                                   Somos sabedores de que a Internet tornou-se ferramenta

indispensável em nossos dias, a implantação desse sistema que já funciona em diversas

localidades de nosso País daria aos cidadãos de Feliz Natal uma maior Inclusão Social.

Sala das sessões, 21 de junho de 2010.

Adriano Ap. S. dos Santos       Silvio José da Silva        Jocimar Santana da Silva

     Vereador - PSDB                  Vereador – PSDB               Vereador - PSDB

                            Ezequiel R. Pereira               Rogério Leite Lima

                             Vereador – PSDB                   Vereador - PSDB